

برگزاری نشست و نمایشگاه تخصصی

پس از پایان مهرواره هوای نو، مردم چگونه می‌توانند برنامه‌ها و آثار برتر هر بخش را مشاهده کنند؟ آن‌طور که ملتجی می‌گوید: «قرار است هم‌زمان با اختتامیه مهرواره هوای نو نمایشگاهی از دستاوردها و آثار ارسالی برتر در هر سه بخش هیئت، ستایشگران اهل بیت (ع) و کتاب هیئت به مدت چند روز برای عموم مردم بر پا شود تا همه بتوانند دستاوردهای هیئت‌ها را مشاهده کنند. البته برگزاری نشست‌های تخصصی در هر بخش با حضور صاحب‌نظران آن بخش هم از دیگر برنامه‌های اجرایی است که هم‌زمان با اختتامیه مهرواره هوای نو انجام می‌شود.»

همه شرکت کنند

وحید ملتجی، دبیر مهرواره هوای نو در خصوص شرکت‌کنندگان مهرواره توضیح می‌دهد: «در این مهرواره قرار است همه هیئت‌ها شرکت کنند؛ اعم از هیئت‌های سنتی هیئت‌های مبتدی و چه تشکل‌های دینی که هیئت پایه هستند. همان‌طور که می‌دانید در دهه‌های اخیر با مفهوم جدیدی مواجه هستیم که نامش را تشکل دینی گذاشتیم. این‌ها همان هیئت‌ها هستند که جز برنامه‌ها و آیین هیئت، خدمات دیگری هم ارائه می‌دهند که در دوران شیوع کرونا بسیاری از آن‌ها را با عنوان طرح جهاد مؤمنانه مشاهده کردیم.»



برخی هیئت‌ها تنها در دهه محرم یا صفر فعال هستند، اما کارکرد هیئت فراتر از این حرف‌هاست؛ پس اگر هر فرد به هیئتی متصل باشد، به راحتی می‌تواند همه بخش‌های زندگی‌اش را با آن تنظیم کند و پیش برود. هیئت شاخص و هیئتی که الگوست، شاید چنین هیئتی باشد؛ یعنی مادر ابعاد مختلف زندگی بتوانیم آن را ببینیم و از آن بهره ببریم.

حالا که از نقش هیئت در زندگی افراد گفتید، چرا انتخاب برترین‌ها را بر عهده مردمی نمی‌گذارید که در همین هیئت‌ها شرکت می‌کنند؟

هیئت هم خودش و هم ذاتش مردمی است و در واقع می‌توان گفت از مردم تشکیل شده است. امسال نخستین سال است که مهرواره اجرا می‌شود و چون تجربه‌ای در این باره نداریم، باید بررسی کنیم که مردم کدام بخش‌ها را می‌توانند داوری کنند. بی‌شک برای سال‌های آینده انتخاب بخش‌هایی را بر عهده مردم می‌گذاریم. هیئت داوران این دوره از مهرواره از میان افراد باتجربه‌ای انتخاب می‌شوند که سال‌ها در آن عرصه و بخش یا رشته فعالیت داشتند.

ستایشگران اهل بیت (ع) و بخش کتاب هیئت که هر یک از این‌ها در چند محور و چندین رشته برگزار می‌شود.

اطلاع‌رسانی به هیئت‌ها چگونه است و هیئت‌ها تا کی فرصت دارند در مهرواره هوای نو شرکت کنند؟

این مهرواره ملی است. از اواخر آبان تا ۱۶ آذرماه طی فراخوانی از همه هیئت‌ها دعوت می‌شود تا شرکت کنند. اطلاع‌رسانی‌ها از طریق شبکه هر یک از این بخش‌ها یا به کمک اهالی رسانه و سازمان تبلیغات اسلامی انجام می‌شود (البته هیئت‌ها می‌توانند اطلاعات و برنامه‌ها یا هر کار شاخصی را که فکر می‌کنند خاص است، در رشته مورد نظر ارسال کنند). اوایل بهمن ماه مراسم اختتامیه برگزار می‌شود و از سوی هیئت داوران برترین‌های هر بخش معرفی می‌شوند و جوایزی به آن‌ها اهدا می‌شود.

برگزاری این مهرواره چه تاثیری در زندگی افراد دارد؟

همین را بگویم که با هیئت می‌توان زندگی کرد. هیئت تنها منوط به یک دهه یا یک زمان خاص نیست. شاید

که یک درخت فوایدی دارد، مانند اینکه هوا را تصفیه می‌کند، از میوه و سایه‌اش استفاده می‌کنند، استحکام دارد و قابل اتکاست، محل امن و آشیانه پرندگان است و در مجموع وقتی درختان کنار هم هستند، گلستان و فضایی دل‌نشین را می‌بینیم. هیئت هم درحقیقت چنین اتفاقی را در حوزه فرهنگ رقم می‌زند؛ یعنی هر جا هیئتی برقرار باشد، فوایدی دارد. امروزه تجربه نشان داده است که هیئت‌ها امن‌ترین و سالم‌ترین فضاها برای خانواده‌ها و پدر و مادری هستند که می‌خواهند فرزندشان را از آسیب‌ها و تلاطم زمانه دور نگه دارند.

آن‌طور که پیداست اولین بار است این مهرواره برگزار می‌شود. در مهرواره هوای نو به چه موضوعاتی از هیئت پرداخته اید؟

مهرواره تنها مختص امسال نیست، بلکه امسال برای اولین بار است که اجرا می‌شود و از این پس قرار است هر سال برگزار شود. هیئت ابعاد بسیار گوناگونی دارد. هر کار پایدار وقتی می‌خواهد اجرا شود، باید دقیق و محدود اتفاق بیفتد؛ به همین دلیل ما برای سال اول در ۳ بخش مهرواره را برگزار می‌کنیم. بخش هیئت، بخش